
PREFEI TU RA DO Prefeitura Municipal do Crato
ESTADO DO CEARA

Procuradoria Geral do Município
Setor de Licitações

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA E 

REPUBLICACÀO DO AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA E REPUBLICAÇÃO DO AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS N° 2020.05.18.1 A Presidente da Comissão de Licitação da prefeitura 

municipal de Crato/CE comunica aos interessados que a sessão de licitação na modalidade 

TOMADA DE PREÇOS N° 2020.05.18.1. cujo objeto é a: CONTRATAÇÃO DOS 

SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DE RESERVATÓRIO 

ELEVADO 36M3 NO CENTRO ADMINISTRATIVO DO MUNICÍPIO DE CRATO/CE 

realizada no dia 04/08/2020 às 10h30min, foi declarada DESERTA, tendo em vista que 

nenhuma empresa interessada compareceu ao certame. Sendo assim, fica marcada para o DIA 

03 DE SETEMBRO DE 2020 ÀS 08h30min a data da REABERTURA DA SESSÃO 

Maiores informações através do telefone (88)3521.9600 das 08h00min às 14h00min (horário 

local) ou através do site: www.tce.ce.gov.br. Crato/CE, 17 de agosto de 2020. Valéria do Carmo 

Moura -  Presidente.

VALÉRIA D [O MOURA
Presidente da de Licitação



> 0
F  SC

MISTO
Papel produzido 
a partit de foites 

responsáveis 

F S C C 1 26031

" c ô i S i l s ï ô c s a f c f t T “
DIARIO OFICIAL DO ESTADO | SERIE 3 | A N O X IIN °180 | FORTALEZA, 18 DE AGOSTO DE 2020

PREFEITURA MUNICIPAL ü l  CRâ í o  •- -
FIS N°: U M. 3

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUI- 
AVISO DE LICITAÇÃO - PROCESSO N° 035/2020 - EDITAL DE 
TOMADA DE PREÇOS N° 2020.08.12.01 - O MUNICÍPIO DE ICAPUÍ, 
POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E 
SANEAMENTO, TORNA PÚBLICO QUE ÀS 09:00 HORAS DO DIA 
02 DE SETEMBRO DE 2020, FARA REALIZAR LICITAÇÃO NA 
MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS, DO TIPO MENOR PREÇO, 
PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
EXECUÇÃO DA OBRA DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DA PRAÇA 
CHICO BAGRE NO MUNICÍPIO DE ICAPUÍ-CE, DE ACORDO COM O 
QUE DETERMINA A LEGISLAÇÃO VIGENTE, A REALIZAR-SE NAS 
DEPENDÊNCIAS DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO. 
O EDITAL E SEUS ANEXOS ENCONTRAM-SE À DISPOSIÇÃO DOS 
INTERESSADOS NA COMISSÃO DE LICITAÇÃO, LOCALIZADA À 
AV. 22 DE JANEIRO, 5183, CENTRO, ICAPUÍ, CEARÁ -  SECRETARIA 
DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, A PARTIR DA PUBLICAÇÃO 
DESTE AVISO, NO HORÁRIO DE EXPEDIENTE (DAS 7:30H ÀS 
13:30H), TODA E QUALQUER INFORMAÇÕES SERAO PRESTADAS 
NO ENDEREÇO ACIMA, OU ATRAVÉS DO FONE (0XX88) 3432-1400. 
ICAPUÍ - CE, 17 DE AGOSTO DE 2020. JOSÉ FRANCISCO DA COSTA
- SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA E SANEAMENTO

i c i c k  i d e i e  * * *

SBS PARTICIPAÇÕES S/A - CNPJ -  07.644.065/0001-19 - NIRE - 
23300015827 - EDITAL DE CONVOCAÇÃO - ASSEMBLÉIA GERAI. 
ORDINÁ-RIA E EXTRAORDINARIA - Comunicamos aos senhores 
acionistas, que se acham à disposição dos mesmos na sede social da empresa 
sito à Rua Pérola Negra n° 33, Porto das Dunas, Aquiraz/CE, CEP 61700- 
00, os documentos de que se trata o Art. 133, da Lei n° 6.404/76, onde 
poderão ser fornecidas cópias dos respectivos documentos. CONSIDE
RANDO o estado de pandemia em razão do COVID-19 “coronavírus”, por 
força maior; considerando o isolamento social. Ficam os Senhores Acio
nistas convocados, nos termos do disposto no artigo 124 da Lei 6.404/76, 
para comparecerem à A ssem bleia Geral Ordinária e Extraordinária da 
Sociedade, a ser realizada exclusivamente de forma Digital, no dia 15 de 
setembro de 2020 às 10h, à Rua Pérola Negra n° 33, Porto das Dunas, 
Aquiraz/CE, CEP - 61700-00, por Videoconferência, mediante voto a ser 
realizado durante a Assembleia, para tratarem da seguinte ordem do dia: Em 
AGO: a) Tomar as contas dos administradores, examinar, discutir e votar o 
Balanço e Demonstrações Financeiras relativas ao exercício encerrado em 
31.12.2019; b) Deliberar sobre a destinação do resultado do exercício. EM 
AGE: a) Mudança do endereço da sede da Companhia b) Outros assuntos 
de interesse social. Guaiuba-CE. Aquiraz/Ce, 10 de agosto de 2020. Robert 
Lawrence Baron- Diretor Presidente

*■** -k ie ie  -k-k-k

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA M UNICIPAL DE ALTA
NEIRA - AVISO DE PROSSEGUIMENTO -  TOMADA DE PREÇOS 
N° 2020.07.13.1. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Muni
cipal de Altaneira/CE, no uso de suas atribuições legais, tom a público, 
para conhecimento dos interessados, que estará dando prosseguimento ao 
Certame Licitatório, na modalidade Tomada de Preços N° 2020.07.13.1, 
cujo objeto é a contratação de serviços de engenharia para a execução das 
obras de construção de 01(um) reservatório elevado no Hospital Municipal 
Euclides Nogueira, situado na sede do Município de Altaneira/CE, neste 
dia 20 de Agosto de 2020, às 09:00 (nove) horas, onde serão abertos os 
envelopes contendo as propostas comerciais dos licitantes habilitados. 
Maiores informações, na sede da Comissão de Licitação, sito na Rua Depu
tado Furtado Leite, n° 272 -  Centro, Altaneira/CE, no horário de 08:00 
às 12:00h. Esclarecimentos: Fone (88) 3548-1185. Altaneira/CE, 17 de 
Agosto de 2020. Elideuza Duarte da Silva Oliveira -  Presidente da 
Comissão Permanente de Licitação.

i e i e k  iek -k  k i c k

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO - 
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA E REPUBLICAÇÃO DO AVISO 
DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 2020.05.18.1. A Presidente 
da Comissão de Licitação da prefeitura municipal de Crato/CE comunica aos 
interessados que a sessão de licitação na modalidade Tomada De Preços N°
2020.05.18.1, cujo objeto é a: Contratação dos serviços de engenharia para 
construção de reservatório elevado 36m3 no centro administrativo do Muni
cípio de Crato/CE, realizada no dia 04/08/2020 às I0h30min, foi declarada 
deserta, tendo em vista que nenhuma empresa interessada compareceu ao 
certame. Sendo assim, fica marcada para o dia 03 de setembro de 2020 às 
08h30min a data da reabertura da sessão. Maiores informações através do 
telefone (88)3521.9600 das 08h00min às 14h00min (horário local) ou através 
do site: www.tce.ce.gov.br. Crato/CE, 17 de agosto de 2020. Valéria do 
Carmo Moura -  Presidente.

ESTADO DO CEARÁ - CÂMARA MUNICIPAL DE ACARAÚ - 
RESULTADO DO JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO - TOMADA 
DE PREÇOS N° 2007.01/2020 - A COMISSÃO PERMANENTE DE 
LICITAÇAO DA CÂMARA MUNICIPAL DE ACARAÚ/CE - TORNA 
PÚBLICO, PARA CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS O 
RESULTADO DO JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO DO PROCESSO 
LICITATÓRIO TOMADA DE PREÇOS N” 2007.01/2020 COM O 
SEGUINTE OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
REALIZAÇÃO DE OBRA DE URBANIZAÇÃO DO ENTORNO DA 
SEDE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ACARAÚ/CE EMPRESAS 
HABILITADAS: RCON CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIREL1; 
SAVIRES CONSTRUÇÕES EIRELI; ENGDANTAS ENGENHARIA: 
MANDACARU CONSTRUCOES & EMPREENDIMENTOS LTDA; 
L S SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES EIRELI E ELLUS SERVIÇOS 
LTDA. EMPRESAS INABILITADAS: VIA URBANA SERVIÇOS 
E EMPREENDIMENTOS EIRELI; BRITA ENGENHARIA & 
IMÓVEIS EIRELI; W M DE VASCONCELOS ENGENHARIA: MHE 
ENGENHARIA E SERVIÇOS EIRELI: R S M  PESSOA EIRELI: C N 
T -  CONSTRUTORA NOVA TERRA EIRELI; VM CONSTRUÇÕES 
LOCAÇÕES EVENTOS LTDA-ME; ENERGY SERVIÇOS EIRELI 
E F. AIRTON VICTOR. PORTANTO FICA ABERTO O PRAZO 
RECURSAL, CONFORME PRECEITUA A LEI N° 8.666/93 E SUAS 
ALTERAÇÕES POSTERIORES DE ACORDO COM O ARTIGO 109, 
PARÁGRAFO Io, “ALÍNEA A". MAIORES INFORMAÇÕES NA 
SEDE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO. LOCALIZADA À RUA JOSÉ 
OTALÍCIO MARTINS ROCHA, 250. BAIRRO MONSENHOR JOSÉ 
EDSON MAGALHÃES, ACARAÚ/CE. NO HORÁRIO DE 08HOOMIN 
ÀS 12H00MIN. BRUNO RODRIGUES GOMES DA SILVEIRA. 
FORTUNA -  PRESIDENTE DA CPL.

*** *** ***
E ST A D O  DO C E A R Á  -  P R E F E IT U R A  M U N IC IP A L  DE 
JAGUARIBE -  AVISO DE LICITAÇÃO — A Comissão Permanente 
de Licitação da Prefeitura M unicipal de Jaguaribe. localizada na Av 
Maria Nizinha Campeio, 341, Aldeota, torna publico que se encontra a 
disposição dos interessados o edital modalidade TOMADA DE PREÇOS 
N° 13.08.01/2020. cujo objeto é a EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE 
CON STRUÇÃO DA PRAÇA COSM E PIN HEIRO DE M IRA NDA 
NO DISTRITO DE NOVA FLO R ESTA . JU NTO A SECRETARIA 
DA CIDADE E INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE
- CE. conforme projeto em anexo, parte integrante deste processo. Que 
se realizará no dia 02 09,2020. às 08:00 horas Referido EDITAL estará 
disponibilizado no endereço acima, no site da Prefeitura Municipal de 
Jaguaribe (https: /jaguaribe .ce .gov .br lic itacao .p h p ) e no porta! de 
lic itações do TCE-CE (http: m u n ic íp io s.tce .ce .g o ' br lic itacoes i 
Informações no teL: (88) 3522-1092 e no e-mail: licitaçãoâjaguaribexe-go. 
br Jaguaribe/CE, 17 de agosto de 2020 Rafael Peixoto Amorim -  Presidente 
Oficial do Município

**♦ *♦* ***

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO - 
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA E REPUBLICAÇÃO DO AVISO 
DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 2020.05.22.2. A Presidente 
da Comissão de Licitação da prefeitura municipal de Crato/CE comunica aos 
interessados que a sessão de licitação na modalidade tomada de preços N°
2020.05.22.2, cujo objeto é a: Contratação dos serviços de engenharia para 
manutenção das praças Francisco de Sá e Cruz do Século, no Município de 
Crato/CE, realizada no dia 06/08/2020 às 09h, foi declarada DESERTA, 
tendo em vista que nenhuma empresa interessada compareceu ao certame. 
Sendo assim, fica marcada para o dia 03 de setenbro de 2020 às 10h30min 
a data da reabertura da sessão. Maiores informações através do telefone 
(88)3521.9600 das 08h00min às 14h00min (horário local) ou através do site: 
www.tce.ce.gov.br. Crato/CE, 17 de agosto de 2020. Valéria do Carmo 
Moura -  Presidente.



r

ff
fI

M
li*

!i»
'ä

 
ïi

If
M

sf
h

sf
S

'
fP

|!
iî!

»f
i 

ig
llI

ff
îIP

ß
ii

sf
il

i«
 

í*> 
il



PREFEITURA MUfiiCiPAL C ^C S A TC
FLS N°: 6tM.S

i i  im m z p

:-<w J JH A ÍiJ  ;s?í

PREFEITU R A  DO

CRATO
D iá r io  O f ic ia l  d o  M u n ic íp io

Ano 2020, Edição n° 4494 — Crato/CE  

Terça - Feira, 18 de Agosto de 2020. uniceí
E&KAO 20*3-201*

'/

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA E REPUBLICAÇÃO DO AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS N° 2020.05.18.1

AVISO D K  L IC ITA Ç Ã O  D E SE R T A  E  REPU B LIC A Ç Ã O  D O  AVISO D E  L IC ITA Ç Ã O  T O M A D A  D E  PR E Ç O S N ° 2020.05.18.1 A Presidente d X ' '  

Com issão de Licitação da prefeitura m unicipal de C ra to /C E  com unica aos interessados que a sessão de licitação na m odalidade T O M A D A  D E  

PREÇ O S N ° 2020.05.18.1. cujo objeto é a: C O N TR A TA Ç Ã O  D O S SER V IÇO S D E  E N G E N H A R IA  PARA C O N STR U Ç Ã O  D E  

R E SER V A TÓ R IO  E L E V A D O  36M 3 N O  C E N T R O  A D M IN ISTR A TIV O  D O  M U N IC ÍP IO  D E  C R A T O /C E , realizada no dia 0 4 /0 8 /2 0 2 0  às 

10h30m in. foi declarada D E S E R T A , tendo em vista que nenhum a em presa interessada com pareceu ao certame. Sendo assim, fica m arcada para o D IA  

03 D E  SETEM B R O  D E  2020 ÀS 08h30m in a data da REA B ER TU R A  D A  SESSÃO. Maiores inform ações através do  telefone (88)3521.9600 das 

v 08h00m in às 14h00min (horário local) ou através do site: www.tce.ce.gov.br. C ra to /C E , 17 de agosto de  2020. V aléria do  Carm o M oura -  Presidente.

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA E REPUBLICAÇÃO DO AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS N° 2020.05.22.2

AVISO D E  L IC IT A Ç Ã O  D E SE R T A  E  R E PU B LIC A Ç Ã O  D O  A V ISO  D E  L IC IT A Ç Ã O  T O M A D A  D E  PR E Ç O S N ° 2020.05.22.2 A  Presidente da 

Com issão de Licitação da prefeitura m unicipal de C ra to /C E  com unica aos interessados que a sessão de  licitação na  m odalidade T O M A D A  D E  

PR EÇ O S N ° 2020.05.22.2. cujo objeto é a: C O N TR A TA Ç Ã O  D O S SER V IÇ O S D E  E N G E N H A R IA  PARA M A N U T E N Ç Ã O  DAS PRAÇAS 

FR A N C ISC O  D E  SÁ E  C R U Z D O  SÉC U LO , N O  M U N IC ÍP IO  D E  C R A T O /C E , realizada no  dia 0 6 /0 8 :2 0 2 0  ãs ~'9h. roi declarada D ESER TA , 

tendo em  vista que nenhum a em presa interessada com pareceu ao certam e. Sendo assim, fica m arcada para o D IA  .'3 D E  S E T E N B R O  D n  Z Z A> 

10h30min a data da R E A B ER TU R A  D A  SESSÃO. Maiores inform ações através do  telefone (88)3521.9600 das OShOümin is  I4hG>Tmir. r .o rín o  .ocal 

ou através do site: www.tce.ce.gov.br. C ra to /C E , 17 de agosto de 2020. Valéria do Carm o M oura -  Presidente.

RESULTADO DO JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO

PR E FE IT U R A  M U N IC IPA L  D E  C R A TO  -  R E SU LT A D O  D O  JU L G A M E N T O  D A  H A B ILITA Ç Ã O . PR O C ESSO  A D M IN ISTR A TIV O  D E  

L IC ITA Ç Ã O : T O M A D A  D E  PR E Ç O  N°. 2020.06.23.2 O B TETO : C O N TR A TA Ç Ã O  D O S  SER V IÇ O S D E  E N G E N H A R IA  PARA 

PA V IM E N TA Ç Ã O  E M  PE D R A  T O SC A  N A  RUA COSTA E  SILVA N O  BA IRR O  G R A N G E IR O , N O  M U N IC ÍP IO  D E  C R A T O /C E . A 

CO M ISSÃ O  P E R M A N E N T E  D E  L IC ITA Ç Ã O  D A  PMC T O R N A  PÚ B LIC O  PARA FIN S D E  IN T IM A Ç Ã O  E  C O N H E C IM E N T O  D O S 

IN TE R E SSA D O S, O  R E SU LT A D O  D O  JU L G A M E N T O  D A  FASE D E  H A B IL IT A Ç Ã O . EM PR ESA  H A B ILITA D A : C O R A L -  

C O N ST R U T O R A  R O D O V A L H O  A L EN C A R  LTD A , IN SC R ITA  N O  CN PJ SOB O  N ° 07.195.191/0001-33; G R  M A Q U IN A S 

E M P R E E N D IM E N T O S  E I RELI M E, IN SC R ITA  N O  CNPJ SOB O  N ° 21.868.248/0001-49; E M PR ESA  IN A B ILITA D A : C O N ST R U T O R A  

V É R T IC E  L TD A  M E, IN SC R ITA  N O  CNPJ SOB O  N ° 09.019.058/0001-51; G 7 C O N ST R U Ç Õ ES E  SER V IÇ O S E IR E L I M E, IN SCR ITA  N O  

CNPJ SOB O  N ° 10.572.609/0001-99. E M  FA C E  D O S R ESU LTA D O S R E F E R E N T E S  À FA C E  D E  H A B IL IT A Ç Ã O  DAS EM PRESAS 

L IC IT A N TE S, FIC A  A B ER TO  O  PR A Z O  RECU SA L D E  OS(CINCO) DIAS Ú TEIS , PR E V IST O  N O  ART. 109, IN C IS O  I, A L ÍN E A  “A ” DA 

L EI FE D E R V L  N°. 8 .666 /93  E  SUAS A L TER A Ç Õ ES PO STE R IO R E S, C O N T A D O S  A  PA R TIR  D A  PU BLIC A ÇÃ O  D O  P R E S E N T E  AVISO. 

M A IO R ES IN  FO R M A Ç Õ E S ATRAVÉS D O  T E L E F O N E  (88)3521.9600 DAS 08h00m in ÀS 14:00 H oras (H O R Á R IO  LOCAL). V A LÉR IA  D O  

CARM O M O U R A  -  P R E S ID E N T E  D A  C P L /P M C . C R A TO -C E, E M  17 D E  A G O S T O  D E  2020.


